
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 773

18 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χο−
ρήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν.Α. Αθηνών − Πει−
ραιώς) στην οδό Βαλτετσίου 3 και 3α στη Νεάπο−
λη Δ. Αθηναίων, Ο.Τ. 90/71 και στο οποίο υπάρχει 
κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο. .................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 108,00 τ.μ., στη θέση 
«Καλαμίτσι» δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύ−
λης, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 1.600,00 
τ.μ., στη θέση «Λογγάκι», περιοχής Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Κοπανακίου, Δήμου Αετού, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 29537 (1)
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγη−

σης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δό−
μησης από βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων (Ν.Α. Αθηνών − Πειραιώς) στην οδό Βαλτε−
τσίου 3 και 3α στη Νεάπολη Δ. Αθηναίων, Ο.Τ. 90/71 
και στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως 
διατηρητέο.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2 και 5 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 

συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Φ.Ε.Κ. 197 Α΄) ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 63 της 21/22.4.2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.4.2005).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Φ.Ε.Κ. 754 Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 8387/19.2.2004 κοινή υπουργική από−
φαση Υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (Φ.Ε.Κ. 162 Δ΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 79710/5152/20.8.1992 απόφαση Υφυ−
πουργού ΠΕΧΩΔΕ χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του 
ακινήτου (Φ.Ε.Κ. 1013/Δ΄/7.10.1992).

6. Την από 14.5.2004 (υπ’ αριθμ. 20289) αίτηση του 
Νιτσικόπουλου Νικολάου.

7. Την από Μάρτιο 2003 τεχνική μελέτη για το βαρυ−
νόμενο ακίνητο του Μηχανικού Γρηγορόπουλου Αθα−
νασίου.

8. Την από 14.4.2003 έκθεση ελέγχου τίτλων κυριότη−
τας για το βαρυνόμενο ακίνητο του Δικηγόρου Αθηνών 
Κων/νου Καραλή.

9. Την υπ’ αριθμ. 9199/8.5.2003 πράξη συναίνεσης ενώ−
πιον της Συμβολαιογράφου Αθηνών Αναστασίας Γεωργ. 
Καραναστάση − Βαϊμάκη των Νικολάου Νιτσικόπουλου 
του Σωκράτη και της Βαρβάρας και της Βαρβάρας χ=ας 
Σωκράτη Νιτσικόπουλου το γένος Μιχαήλ και Ευαγγε−
λίας Τσούρδου.

10. Την από 7.9.2005 αυτοψία των Παρασκευής Παπα−
δοπούλου Τοπογράφου Μηχανικού και Βύρωνα Σφακια−
νάκη Αρχιτέκτονα υπαλλήλων του τμήματος μεταφοράς 
Σ.Δ. της Δ/νσης Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ διαπίστωσης της 
ακρίβειας των σχεδίων αποτύπωσης με την επί τόπου 
υφιστάμενη κατάσταση του ακινήτου.

11. Το υπ’ αριθμ. 50864/6.12.2005 έγγραφο της Δ.Π.Σ./
Τμήμα Παραδ. Οικ. του Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ σύμφωνα 
με το οποίο η απόφαση χαρακτηρισμού δεν έχει ανακλη−
θεί και έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 30970/8440/27.11.2000 
(ΦΕΚ 924/Δ΄/29.12.2000) συμπληρωματική απόφαση για 
ειδική ρύθμιση.

12. Την υπ’ αριθμ. 98/2006 πράξη του Κεντρικού Συμ−
βουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος με 
ομόφωνα θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η μεταφορά συντελεστή δόμησης από 
βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκεκρι−
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν.Α. 
Αθηνών − Πειραιώς) στην oδò Βαλτετσίου 3 και 3α στη 
Νεάπολη Δ. Αθηναίων, (Ο.Τ. 90/71) και στο οποίο υπάρ−
χει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο με την υπ’ 
αριθμ. 79710/5152/20.8.1992 απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧΩ−

7125

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:14:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΕ (Φ.Ε.Κ. 1013/Δ΄/7.10.1992), όπως το βαρυνόμενο αυτό 
ακίνητο φαίνεται περικλειόμενο με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 29537/2006 
πράξη του και του οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Τα ειδικότερα στοιχεία του βαρυνόμενου ακινήτου 
και της μεταφοράς συντελεστή δόμησης είναι: 

α.− Θέση οικοπέδου: Περιφέρεια Αττικής, Ν.Α. Αθηνών 
− Πειραιώς, Δήμος Αθηναίων, Οδός Βαλτετσίου 3 και 3α 
στη Νεάπολη Δ. Αθηναίων, (Ο.Τ. 90/71). 

β.− Εμβαδόν οικοπέδου: 237,80 τ.μ.
γ.− Οι όροι δόμησης της περιοχής που βρίσκεται το 

βαρυνόμενο ακίνητο σύμφωνα με το από 5.4.2004 θεω−
ρημένο Τοπογραφικό Διάγραμμα από τη Δ/νση Πολεο−
δομίας του Δ. Αθηναίων είναι:

Ι. Ισχύων συντελεστής δόμησης: 3,60.
II. Ποσοστό επιτρεπόμενης κάλυψης: 70%.
δ.− Συνολικά καλυπτόμενη επιφάνεια (υπάρχουσα κά−

λυψη): 158,94 τ.μ. 
ε.− Σύνολο δομημένων επιφανειών (υπάρχουσα δόμη−

ση): 411,40 τ.μ.
στ.− Μη προσμετρούμενα στο συντελεστή δόμησης 

τμήματα προοριζόμενα αποκλειστικά για βοηθητική 
χρήση: 126,23 τ.μ. (υπόγειο).

ζ. Μεταφερόμενη δομήσιμη επιφάνεια που εγκρίνεται 
με την παρούσα απόφαση: 444,68 τ.μ. εκ των οποίων τα 
7,52 τ.μ. ισογείου και 437,16 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφο−
ράς συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο 
του άρθρου 1 στο όνομα των δικαιουμένων τη Μ.Σ.Δ. 
και κατά το ποσοστό συνιδιοκτησίας τους στο οικό−
πεδο, ήτοι:

1. Ο Νικόλαος Νιτσικόπουλος του Σωκράτη και της 
Βαρβάρας τα 5/6 κατά πλήρη κυριότητα καιτο 1/6 κατά 
ψιλή κυριότητα.

2. Η Βαρβάρα χ=α Σωκράτη Νιτσικοπούλου το γένος Μι−
χαήλ και Ευαγγελίας Τσούρδου το 1/6 κατ’ επικαρπία

για δομήσιμη επιφάνεια 444,68 τ.μ., εκ των οποίων 7,52 
τ.μ. ισογείου και 437,16 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 5 Ιουλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7127



7128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7129

    Αριθμ. 2577 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 108,00 τ.μ., στη θέση 

«Καλαμίτσι» δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ Α΄ 303), άρ−
θρο 1 παρ. 8.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ Α΄/289) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:

α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 3916/2.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 3736/14/1.6.2006 Πρωτόκολλο Διοικη−
τικής Αποβολής.

9. Την από 19.4.2006 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 
Αριστέας Κυριαζή.

10. Την από 7.2.2006 έκθεση αναφορά της δασολόγου 
Άννας Στριμπάκου.

11. Την υπ’ αριθμ. 3550/28.9.1995 απάντηση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάσιησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, και ασφα−
λάχτρου, σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα τέλη του 
έτους 2003, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εκατόν 
οκτώ τ.μ., (108,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καλαμί−
τσι» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (3550/1995 απά−
ντηση του Δασαρχείου Καλαμάτας).

Δυτικά: Με αγροτική έκταση (εντός της οποίας υπάρ−
χουν ελιές και δύο ημιτελή κτίσματα ιδ. Ευστ. Καλαπα−
σέα και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3550/1995 απάντηση 
Δασαρχείου δεν εποπτεύεται από τη Δασική Υπηρεσία 
στα πλαίσια της Δασικής Νομοθεσίας).

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Καλαμάτας − Αρεόπολης.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (3550/1995 απάντη−

ση του Δασαρχείου Καλαμάτας).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:250 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή, εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» κλί−
μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 20 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



7130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7131

    Αριθμ. 2578 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 1.600,00 τ.μ., 

στη θέση «Λογγάκι», περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κοπανακίου, Δήμου Αετού, Νομού Μεσση−
νίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:

α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 
Α΄ 303), άρθρο 1 παρ. 8.

7. Την υπ’ αριθμ. 2228/21.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 

για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από άτομα: κουμαριάς, ρεικιού, ασπάλα−

θου και δρυός, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

6.3.2006, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 

εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.600,00 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη θέση «Λογγάκι», περιοχής Δημοτικού 

Διαμερίσματος Κοπανακίου, Δήμου Αετού, του Νομού 

Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα σημεία: Α, 

Β, Γ,...........Ι, Κ και Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό Παναγιώτη Κοσμά 

και δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Νικολάου Καράμπελα και εγκα−

ταλελειμένο αγρό Παναγιώτη Κοσμά.

Νότια: Με ελαιόκτημα Ιωάννη Κουσκουλιάνου και δη−

μόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδροπούλου Δήμη−

τρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Νέα 

Φιγαλεία» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 20 Ιουλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



7132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007731809060008*


